de animais com relevância epidemiológica.

Conforme justificativas contidas na Comunicação 
Interna 182/2021-Diretoria Financeira/SESA, o presente 
termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência 
por até 12 (doze) meses.

Perfaz o Referido Aditivo o Valor Total de R$ 9.930,00 
(Nove Mil Novecentos e Trinta Reais).

Passa a exercer a gestão do contrato o Sr. Fabiano 
Cristian Oliveira.

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 195/2019, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
termo aditivo.

[...]

Interna nº 288/2021 – SENA - Guarda, o presente Termo 
Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 
por até 12 (doze) meses, a partir de 02 de maio de 2021, 
bem como alterar o gestor do contrato para o Sr. Wesly 
Quirino Melges.

Perfaz o referido aditivo o valor total de R$ 597.482,03 
(quinhentos e noventa e sete mil quatrocentos e oitenta e 
dois reais e três centavos).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 044/2019, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
termo aditivo.

Dotação Orçamentária: Fichas 490, 792, 829 .

Parecer jurídico em:

[...]

QUILOS, CADA CILINDRO, PARA A PRODUÇÃO DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. – Recebimento da Proposta Eletrônica: 

até 06 de agosto de 2021, às 14h30min – Abertura da 
Sessão: 06 de agosto de 2021, às 15h00min.

Valor do Edital: R$ 119,38 (cento e dezenove reais e 
trinta e oito centavos).

Valor Máximo para aquisição: R$ 148.153,85 (cento e 
quarenta e oito mil, cento e cinqüenta e três reais e oitenta 
e cinco centavos).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo nos sites: www.lins.sp.gov.br ou www.bll.org.
br e estarão dispensados do recolhimento da taxa de 
expediente mencionada acima. Maiores informações: 
Comissão Permanente de Licitação - Fone: